
 
 

                  Woda (woda w naszym życiu) 
 

Grupa „Niedźwiadki”  w lutym przeprowadziła projekt  edukacyjny  „Woda ”.         

Przez cztery tygodnie pogłębialiśmy wiedzę  o wodzie, skupiliśmy  się głównie na jej 

codziennym wykorzystaniu. Dowiedzieliśmy się skąd się bierze woda w kranie oraz 

co się z nią dzieje, gdy ją zużyjemy. 

Poznawaliśmy sposoby oszczędzania wody i dowiedzieliśmy  się dlaczego to takie 

ważne. 

Podczas naszych ćwiczeń w przedszkolu sprawdziliśmy  też jakie przedmioty unoszą 

się na wodzie i od czego to zależy.  

 
Cele  ogólne  projektu: 
 

 Budowanie  wiedzy  o  wodzie  (w  szczególności  o  sposobach  jej  wykorzys

tania   

            przez  człowieka  w  życiu  codziennym,  w  transporcie). 

 

 Wzbogacanie  dziecięcego  słownika  o  pojęcia  związane  z  wodą  i  sposob

ami  jej  wykorzystywania  przez  człowieka. 

 

 Rozbudzanie  ciekawości  poznawczej,  zachęcanie  do  poszukiwania  przyc

zyn  obserwowanych  zjawisk. 

 

 Rozwijanie  umiejętności  myślenia  przyczynowo  skutkowego  i  stawiania  hi

potez. 

 

 Rozwijanie  umiejętności  posługiwania  się  pojęciami  przeciwstawnymi. 

 

 Kształtowanie  postawy  proekologicznej.  Kształtowanie  nawyku  oszczędza

nia      wody. 

 

 Kształtowanie  nawyku  picia  wody. 

 

 Tworzenie  warunków  do  samodzielnego  poznawania  rzeczywistości           

           przyrodniczej  poprzez  obserwowanie,  eksperymentowanie,  eksploro

wanie. 

 

 Rozwijanie  języka  w  aspekcie  komunikacyjnym 



Projekt Woda zaczęliśmy od przygotowania kącika badawczego 

 

                                                                                

 

 

 

 



Dzieciom bardzo podobało się eksperymentowanie z wodą. Sprawdzały co tonie, a 

co utrzymuje się na wodzie. Poprzez samodzielne doświadczenia wyciągały wnioski. 

Zabawa z wodą dostarczyła dzieciom wiele radości. 

 

 
 

 

 

 
 

 



 
 

 
 

 



Odbyliśmy również wycieczkę do oczyszczalni ścieków. Wycieczka okazała się 

bardzo interesująca i ciekawa. Dzieci miały niepowtarzalną okazję dokładnego 

zapoznania się z procesem oczyszczania wody o którym to opowiadał pracownik 

oczyszczalni.

 
 

 
 

 



 

 

 
 

 

 



Dzieci  z bardzo wielkim zainteresowaniem pracowały na tablicy interaktywnej. Były 

bardzo dumne, kiedy same dochodziły do  wniosków. 

 

 

 
 

 

 

 
 



Dzieci nie zapomniały również o pracy z kartami pracy dotyczącymi tematu wody. 

 

 
 

 
                                                                                                                    E.Giełda 


